[image: image1.png]

[image: image1.png]

INDICAÇÃO N.º60/2022
O vereador Antonio Carlos Bonin, no uso de suas atribuições legais, etc.
      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que dentro das possibilidades  legais, determine aos setores responsáveis pela municipalidade para proceder a instalação de uma faixa de pedestre na altura do numeral 247 da Rua José Lopes.
      JUSTIFICATIVA: A rua acima citada conta com um considerável tráfego de veículos, pois se trata de uma via que dá acesso as margens do rio, também naquela localidade há a existência de comercio, e muitos condutores ultrapassam os limites de velocidade colocando em risco a segurança de transeuntes.
Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 07 de março de 2022.
Antonio Carlos Bonin
Vereador

Alex Olivo

Vereador

Éder Guerra

Vereador
Reginaldo Domingues
Vereador